¹⁷⁵) Robert's Tod und Balduin's Nachfolge ist besonders nachdrücklich in Herimanni Liber de restauratione s. Martini Tornacensis, c. 20: cum a

— Am 22. October hielt sich Heinrich V. wieder in Mainz auf, wobei Erzbischof Bruno von Trier und Abt Eberhard, des dortigen St. Eucherius-Klosters, an seiner Seite genannt sind¹⁷⁶⁾, und von da machte er sich auf den Weg nach dem sächsischen Lande, wohin ihn die Schlichtung eines ausgebrochenen Streites rief.

rege Francorum Ludovico, sororis sue filio, ad expugnandum quoddam castellum, quod vocatur Domni-Martini, fuisset evocatus, dum more suo fortiter certat in prelio et longius fugat regis adversarios, laboris nimietate defessus, ad lectum portatur, et post triduum ibidem defunctus, ab eodem rege regnique principibus cum magno luctu Atrebatum deferitur et in ecclesia sancti Vedasti sepelitur. Quo sepulto, statim rex Balduinum, filium eius adolescentulum necdum militem factum, cum matre sua vocavit totamque terram paternam ei reddidit et optimatibus Flandrie, ut ei coram se hominum facerent, precepit, etiam fürzer in Simonis Gesta abbatum s. Bertini Sithiensium, Lib. II, c. 86: De obitu Roberti, erwähnt: Robertus junior, regnante in Francia Ludovico, regis Philippi filio, in expeditione eiusdem regis positus, Cellis moritur. Cuius corpus rex idem cum multa procerum Francigenarum caterva Atrebatum transtulit ibidemque sepelivit. Filiusque eius Balduinus Flandris comes constituitur, vix puericie etatem excedens (SS. XIV, 283, XIII, 652). Vergl. Luchaire, Louis VI. le Gros, Annales de sa vie et de son règne, 64 u. 65. Weitere Nachrichten bietet noch einlässlich Ordericus Vitalis, Hist. ecclesiast., Lib. XI: in pagum Meldensem rex . . . irruit et Rodbertum Flandrensem satrapam cum aliis nobilibus secum habuit. Tunc ibidem a consulari familia forte impetitus est et majori virorum copia praevalente in fugam versus est. Rege nimirum cum suis fugiente, Flandrensium marchisus in arcto tramite cecidit (Wilhelm von Rahmesbury, Lib. II, c. 257, hat: in quodam quod vocant torniamento ad mortem laesus — SS. X, 473), et ferratis equorum unguis conculcatus, resurgere nequivit; sed membris male contractis difficulter sublatus, post paucos dies expiravit. Pro cuius obitu reges et principes et multi homines ploraverunt, et usque in Arabiam christiani atque gentiles casum bellicosus Ierosolimitae planxerunt. In Atrebatensem vero urbem, quam ipse paulo ante contra Henricum imperatorem muniverat et insigni ex albo lapide muro undique cinxerat, corpus eius a Morinis cum magno luctu delatum est, et in ecclesia sancti Vedasti presulis . . . sepultum est. Balduinus autem puer, filius eius, ei successit (SS. XX, 67 u. 68), fürzer, im Wesentlichen übereinstimmend, Walteri Vita Karoli comitis Flandriae, c. 4 (SS. XII, 541). Von fürzer Angaben, über Robert's Tod, Balduin's Nachfolge, sind Annal. Elnonens. major., Annal. Blandiniens.: Rodbertus secundus in expeditione Ludewici regis Francorum mortuus, Atrebatu sepelitur, Annal. Formoselens. (mit der Tagesangabe: III. Non. Oct.), Lamberti Audomarens. Chron.: Chelis obiit, miles probus, Annal. Anglosaxon., Henric. Huntingdon. Hist. Anglorum, Lib. VII (da steht von dem Antheil Robert's am Kreuzzug: memoria eius non pertransiet in aeternum, von Balduin: juvenis omnino strenuus armis) zu nennen, auch die Angaben in den Genealogiae comit. Flandriae (SS. V, 14, 27, 36, 66, XIII, 118, 151 — IX, 307, 323, 334).